17 2019-017 关于会计政策变更的公告 2019/4/29

18 2019-018 关于拟回购注销部分限制性股票的公告 2019/4/29

19 2019-019 关于召开公司2018年年度股东大会的通知 2019/4/29

20 2019-020 关于举办2018年度业绩说明会的公告 2019/4/29

21 2019-021 第六届董事会第三十五次会议决议公告 2019/5/16

22 2019-022 第六届监事会第二十八次会议决议公告 2019/5/16

23 2019-023 关于第一期限制性股票激励计划第二个解锁期解锁条件成就的公告 2019/5/16

24 2019-024 2019年4月快递服务主要经营指标快报 2019/5/18

25 2019-025 第六届董事会第三十六次会议决议公告 2019/5/21

26 2019-026 第六届监事会第二十九次会议决议公告 2019/5/21

27 2019-027 关于控股子公司增资暨关联交易的公告 2019/5/21

28 2019-028 关于公司2018年年度股东大会增加临时提案暨股东大会补充通知的公告 2019/5/21

29 2019-029 关于第一期限制性股票激励计划第二个解锁期解锁股份上市流通的提示性公告 2019/5/22

30 2019-030 2018年年度股东大会决议公告 2019/5/31

31 2019-031 关于董事辞职的公告 2019/5/31

32 2019-032 关于公司超短期融资券和中期票据获准注册的公告 2019/6/1

33 2019-033 2018年年度权益分派实施公告 2019/6/5

34 2019-034 2019年5月快递服务主要经营指标快报 2019/6/19

35 2019-035 关于公司股东股份质押的公告 2019/6/22

36 2019-036 第六届董事会第三十七次会议决议公告 2019/6/27

37 2019-037 第六届监事会第三十次会议决议公告 2019/6/27

38 2019-038 关于因权益分派事项调整公司回购注销限制性股票回购数量和价格的公告 2019/6/27

39 2019-039 关于回购注销部分限制性股票的减资公告 2019/6/27

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

详见第五节、十三、5。

韵达控股股份有限公司 2019 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,400,393,769 81.76%   381,511,499 -128,688,770 252,822,729 1,653,216,498 74.25%

其他内资持股 1,387,312,008 81.00%   381,511,499 -115,607,009 265,904,490 1,653,216,498 74.25%

其中：境内法人持股 1,297,880,485 75.78%   354,875,453 -114,962,309 239,913,144 1,537,793,629 69.06%

   境内自然人持股 89,431,523 5.22%   26,636,046 -644,700 25,991,346 115,422,869 5.18%

外资持股 13,081,761 0.76%   -13,081,761 -13,081,761 0 0.00%

其中：境外法人持股 13,081,761 0.76%   -13,081,761 -13,081,761 0 0.00%

二、无限售条件股份 312,370,807 18.24%   132,317,873 128,688,770 261,006,643 573,377,450 25.75%

1、人民币普通股 312,370,807 18.24%   132,317,873 128,688,770 261,006,643 573,377,450 25.75%

三、股份总数 1,712,764,576 100.00%   513,829,372 0 513,829,372 2,226,593,948 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年4月23日，公司非公开发行的7个对象所持的合计128,044,070股限售股上市流通 。

2、2019年5月24日，公司股权激励对象所持有的653,689股第一期限制性股票激励计划第二个解锁期解锁限售股上市流

通。

3、2019年6月12日，公司2018年度权益分派转增的513,829,372股股份直接记入股东证券账户。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2019年4月22日，公司非公开发行的限售股限售期已届满，公司按照法律法规的规定向中国证券登记结算有限公司、

深圳证券交易所提交了限售股申请解禁流程且审核通过，7个非公开发行对象所持的合计128,044,070股限售股解禁,于2019

年4月23日上市流通。

2、2019年5月15日，公司第六届董事会第三十五次会议审议通过了了《关于第一期限制性股票激励计划第二个解锁期解

锁条件成就的议案》，董事会认为公司第一期限制性股票激励计划第二个解锁期解锁条件已达成，根据公司 2017 年第三次

临时股东大会对董事会的授权，按照《韵达控股股份有限公司第一期限制性股票激励计划（草案）》相关规定，公司办理了

第一期限制性股票激励计划第二个解锁期解除限售股份上市流通手续，141名股权激励对象持有的653,689股限售股解禁，于

2019年5月24日上市流通。